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LUNES 26 DE ENERO: Normalidad académica 
 
MARTES 27 DE ENERO: Normalidad académica: 
 

 Cuarta Hora de clase: Socialización proyecto social. Los docentes 
dirigen la presentación y organizan la matrícula de estudiantes de 
décimo para la vigencia 2026. Lugar: aula múltiple 

 
 

 
DOCENTES ENCARGADOS 

DE LOS PROYECTOS 
 

 

 
 
 
 
MIERCOLES 28 DE ENERO: Normalidad académica 
 
JUEVES 29 DE ENERO: Normalidad académica. Auditoria de matrícula 
(verificación de la asistencia de estudiantes por grados) 
 

VIERNES 30 DE ENERO: Normalidad académica.     HORARIO DE TIMBRES 
 
 
TURNOS DE DISCIPLINA: A los estudiantes se les informará 
que el docente que presencie o esté más cerca de cualquier 
conflicto o situación exporádica que se pueda presentar, en los 
descansos, será el primer respondiente y quien debe atender la 
eventualidad.  

 

 

ÁREA

DOCENTES ASIGNADOS RECIBIMIENTO DE 

ESTUDIANTES-ACOMPAÑAMIENTO AL 

DESCANSO

SECTOR DE DISCIPLINA ASIGNADO

ACOMPAÑAMIENTO 

INGRESO

PUERTA ASIGNADA

FECHA

SEMANA/DÍA

WILLIAM ALFREDO ACERO CEBAY
Zona #1. Polideportivo cubierto, Graderías, zonas verdes contiguas a polideportivo

cubierto, Kiosco, bosque y sendero peatonal. 

ADRIANA MARIA BAUTISTA VARGAS
Zona #3. BLOQUE 1. Aulas y pasillos primero y Segundo piso, Parqueaderos, zona

verde, biblioteca, baños del bloque y Oratorio.

LORENA MERCEDES PUENTES CÓRDOBA
Zona #4. BLOQUE 2. Aulas del bloque, tienda Escolar 1, baños del bloque, aula

múltiple, plazoleta frente al aula múltiple, Jardín intermedio, pasillo frente al jardín.

LILA MARCELA CLAROS GÓMEZ
Zona #5. Tienda Escolar 2, zona del bosque, Kiosco del bosque, zona verde

contigua al kiosco. 

MARIA NEILA VALDERRAMA

BEATRIZ VARGAS LOSADA

MADELEINE VELASQUEZ JÓVEN
Zona #7. BLOQUE 4. Aulas del bloque, pasillo aulas nuevas, baños del bloque,

bosque contiguo a la unidad sanitaria y cancha de tenis.

JUAN ESTEBAN HERNÁNDEZ CUELLAR

Zona # 2. Cancha de baloncesto no cubierta, sector de sala de Informática, zona

verde contigua a la sala de informática, zona de comedor, parqueadero de

motocicletas y bicicletas.

Puerta # 4. Calle sin 

pavimento-

Parqueadero de 

motocicletas

Semana #2

Del 26 al 30 

de enero

Puerta # 2. Entrada 

principal

Zona #6. BLOQUE 3. Aulas del bloque y pasillo, pasillos Frente a la sala de

maestros y cancha de fútbol.
Puerta # 3. Calle sin 

pavimento-Contigua a 

tienda escolar 1

 C
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Puerta # 1 Calle 5

No. CLASE HORA INICIO HORA FINALIZACIÓN

1 12:00m 12:45pm

2 12:45pm 1:30pm

3 1:30pm 2:15pm

DESCANSO 2:15pm 3:00pm

4 3:00pm 3:50pm

5 3:50pm 4:40pm

6 4:40pm 5:30pm

CLARA PATRICIA ROJAS ORTIZ

ORLANDO MUNAR MARIN

DOCENTE PENDIENTE

ARGEMIRO VARGAS CRUZ

CARLOS JAVIER RINCON SANCHEZ

ADRIANA MARIA BAUTISTA VARGA

JUAN CARLOS LÓPEZ SILVA

CLAUDIA MILENA CEDEÑO MENDEZ

http://www.iemnacionalpitalito.edu.co/
mailto:nacional@sempitalito.gov.co
http://iemnacionalpitalito.edu.co/
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G° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DÍAS/HORA PM ÁREA DEL CONCIMIENTO QUE  DIRIGE 
MARIA NEILA VALDERRAMA MOLINA MARTES 2:05/ MIÉRCOLES 3:30 ED.  ÉTICA EN VALORES HUMANOS Y ED. RELIGOSA

OMAR ALBERIO DORADO DAZA LUNES 1:10/MIÉRCOLES 3:30 CIENCIAS SOCIALES Y  MATEMÁTICAS

NELSON SAMBONI SAMBONÍ LUNES 3:30/JUEVES 1:10 MATEMÁTICAS

MADELEINE VELÁSQUEZ JÓVEN MARTES 1:10/ MIÉRCOLES 12:15 CIENCIAS NATURALES

LEONOR GONZALEZ GARRIDO LUNES 3:30/VIERNES  1:10 CIENCIAS SOCIALES 

MARLENY MONJE CORTÉS LUNES 1:10/JUEVES 12:15 LENGUA CASTELLANA

ERIKA ANDREA MOTEALEGRE VARGAS MARTES  2:05/ MIÉRCOLES 1:10 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS

JUAN CARLOS LÓPEZ SILVA JUEVES/VIERNES 2:05 INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA

LADY ESPERANZA ROJAS GURRERO MARTES 3:30/VIERNES 1:10 LENGUA CASTELLANA

WILLIAM ALFREDO ACERO CEBAY LUNES/MIÉRCOLES 2:05. CIENCIAS NATURALES

ARGEMIRO VARGAS CRUZ MIERCOLES 12:15/JUEVES 1:10 MATEMATICAS Y DIBUJO

ORLANDO MUNAR MARÍN MIÉRCOLES 2:05/JUEVES 12:15 ARTISTICA- DIBUJO

DOCENTEN PENDIENTE MIÉRCOLES 3:30/ JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

BEATRIZ VARGAS LOSADA MARTES 3:30/ MIÉRCOLES 2:05 ED.  ÉTICA EN VALORES HUMANOS Y ED. RELIGOSA

LIDA PAOLA VELASCO PADILLA LUNES 1:10/VERNES 2:05 CIENCIAS SOCIALES 

LADY ESPERANZA ROJAS GUERRERO MARTES 3:30/VIERNES 1:10 LENGUA CASTELLANA

LORENA MERCEDES PUENTES CÓRDOBA LUNES 2:05/MARTES 1:10 CIENCIAS NATURALES

WILLIAM ALFREDO ACERO CEBAY LUNES/MIERCOLES 2:05. CIENCIAS NATURALES

LILA MARCERCELA CLAROS GÓMEZ LUNES /2:00/MARTES 1:10 CIENCIAS NATURALES-FISICA

JOSÉ FAIVER SANJUAN GOMEZ MIÉRCOLES 1:10/JUEVES 12:15 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS

OMAR ALBERIO DORADO DAZA LUNES 1:10/MIÉRCOLES 3:30 MATEMÁTICAS

LEONOR GONZALEZ GARRIDO LUNES 3:30/VIERNES  1:10 CIENCIAS SOCIALES 

ARGEMIRO VARGAS CRUZ MIERCOLES 12:15/JUEVES 1:10 MATEMATICAS Y DIBUJO

EMILIANO SOTO CUÉLLAR LUNES 3:30/JUEVES 2:05 MATEMÁTICAS

ORLANDO MUNAR MARIN MIÉRCOLES 2:05/JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

MELBA MUÑOZ CHAVEZ LUNES Y MIÉRCOLES 3:30 CENCIAS SOCIALES

LUIS GRANJA AGREDA LUNES 1:10/VIERNES 12:15 MATEMÁTICAS

CLARA PATRICIA ROJAS ORIZ MIÉRCOLES 2:05/ VIERNES3:30 MATEMÁTICAS

CARLOS JAVIER RINCON SANCHEZ MARTES Y JUEVES 1:10 LENGUA CASTELLANA 

JUAN CARLOS LÓPEZ SILVA JUEVES/VIERNES 2:05 INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA

ROSMERY CORONADO RIVAS MARTES 2:05/ JUEVES 3:30 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS

LILA MARCERCELA CLAROS GÓMEZ LUNES /2:00/MARTES 1:10 CIENCIAS NATURALES

HAYDEE DEL ROSARIO TREJOS ORTEGA LUNES 12:15/MIÉRCOLES 3:30 CIENCIAS SOCIALES 

AMPARO DUSSAN RAMIREZ LUNES Y VIERNES 1:10 LENGUA CASTELLANA

BEATRIZ VARGAS LOSADA MARTES 3:30/ MIÉRCOLES 2:05 EDUCACIÓN RELIGIOSA

MARIA NEILA VALDERRAMA MOLINA MARTES 2:05/ MIÉRCOLES 3:30 EDUCACIÓN RELIGIOSA

CLARA PATRICIA ROJAS ORIZ MIÉRCOLES 2:05/ VIERNES3:30 MATEMÁTICAS

JUAN CARLOS LÓPEZ SILVA JUEVES/VIERNES 2:05 INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA

DOCENTEN PENDIENTE NIÉRCOLES 3:30/ JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

JHON JAIRO VALBUENA QUIÑONES LUNES 3:30/JUEVES 1:10 FILOSOFÍA

EMILIANO SOTO CUÉLLAR LUNES 3:30/JUEVES 2:05 MATEMÁTICAS

JUAN ESTEBAN HERNANDEZ CUÉLLAR MARTES 12:15/JUEVES 1:10 CIENCIAS NATURALES/ ARTES-MÚSICA

MELBA MUÑOZ CHAVEZ LUNES Y MIÉRCOLES 3:30 CIENCIAS SOCIALES 

CLAUDIA MILENA CEDEÑO MENDEZ LUENES 1:10/VIERNES 2:05 LENGUA CASTELLANA

ADRIANA MARIA BAUTISTA VARGA MIÉRCOLES 1:10/JUEVES 12:15 CIENCIAS NATURALES

LORENA MERCEDES PUENTES CÓRDOBA LUNES 2:05/MARTES 1:10 EDUCACIÓN ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS

ORLANDO MUNAR MARIN MIÉRCOLES 2:05/JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

JOSÉ FAIVER SANJUAN GÓMEZ MIÉRCOLES 1:10/JUEVES 12:15 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS

LUIS GRANJA AGREDA LUNES 1:10/VIERNES 12:15 MATEMÁTICAS

JHON JAIRO VALBUENA QUIÑONES LUNES 3:30/JUEVES 1:10 FILOSOFÍA

ERIKA ANDREA MONTEALEGRE VARGAS MARTES  2:05/ MIÉRCOLES 1:10 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS

BEATRIZ VARGAS LOSADA MARTES 3:30/ MIÉRCOLES 2:05 EDUCACIÓN RELIGIOSA

ORLANDO MUNAR MARIN MIÉRCOLES 2:05/JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

DOCENTE PENDIENTE NIÉRCOLES 3:30/ JUEVES 12:15 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

CARLOS JAVIER RINCON SANCHEZ MARTES Y JUEVES 1:10 LENGUA CASTELLANA Y ÉTICA FILOSOFICA

ADRIANA MARIA BAUTISTA VARGA MIÉRCOLES 1:10/JUEVES 12:15 CIENCIAS NATURALES  QUIMICA Y BIOLOGÍA

JUAN CARLOS LÓPEZ SILVA JUEVES/VIERNES 2:05 INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA

MELBA MUÑOZ CHAVEZ LUNES Y MIÉRCOLES 3:30 CIENCIAS SOCIALES 

LEONOR GONZALEZ GARRIDO LUNES 3:30/VIERNES  1:10 CIENCIAS SOCIALES 

CLAUDIA MILENA CEDEÑO MENDEZ LUENES 1:10/VIERNES 2:05 LENGUA CASTELLANA

WILLIAM ALFREDO ACERO CEBAY LUNES/MIERCOLES 2:05. CIENCIAS NATURALES- QUIMICA-BIOLOGIA

LIDA PAOLA VELASCO PADILLA LUNES 1:10/VERNES 2:05 CIENCIAS SOCIALES 

JUAN ESTEBAN HERNANDEZ CUÉLLAR MARTES 12:15/JUEVES 1:10 CIENCIAS NATURALES-FISICA

AMPARO GUERRERO GONZALEZ LUNES/MIERCOLES/JUEVES: 12:15 DOCENTE ORIENTADORA

LUIS GERMAN BURBANO VASQUEZ LUNES A VIERNES: 12:00 A 6:00 COORDINADOR DE CONVIVENCIA

RUBIELA MUÑOZ BERMEO LUNES A VIERNES: 12:00 A 6:00 COORDINADORA ACADÉMICA
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INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL NACIONAL

HORARIO DE ATENCIÓN A PADRES DE FAMILIA
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